
1 
 

Usnesení z 13. schůze Rady města Bechyně konané dne 28.06.2022  

(usnesení č. 140 – 151) 
 
 
 

USNESENÍ č. 140/13-22/R 

Rada města Bechyně 

I.   r o z h o d l a    
byt zrekonstruovat a následně přidělit do nájmu v souladu s usnesením č. 36/5-22/R ze dne 
08.03.2022. 
 

II.   u k l á d á   
vedoucí odboru investičního zajistit rekonstrukci bytu v nezbytném rozsahu. 

Termín: 24.06.2022 
 

USNESENÍ č. 141/13-22/R 

Rada města Bechyně 

I.   s c h v a l u j e  
1.   Rozpočtové opatření č. 21/2022  
snížení příjmů na: 
pol.4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů ve výši 25.278,18 Kč – vratka dotace Jihočeskému 
kraji  na projekt Kulturního střediska města Bechyně – Bechyňské jaro 2022 XXIX – divadelní 
přehlídka 
navýšení příjmů na: 
pol.4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů ve výši 170.202 Kč – účelová dotace ze Státního 
zemědělského intervenčního fondu na projekt Venkovní zázemí pro kulturní a spolkovou činnost 
pol.4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů ve výši 50.000 Kč – dotace z Jihočeského kraje 
na projekt „SDH Bechyně – nákup zásahových oděvů TIGER PLUS ELITE EU“   
pol.4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů ve výši 12.000 Kč – dotace z Jihočeského kraje 
na projekt „SDH Bechyně – výcvik členů SDH na ohnivém trenažéru Fire Dragon“    
navýšení výdajů na: 
par.3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace, pol.6122 Stroje, přístroje a zařízení ve výši 170.202 Kč 
– projekt Venkovní zázemí pro kulturní a spolkovou činnost 
par.5512 Požární ochrana – dobrovolná část, pol.5132 Ochranné pomůcky ve výši 50.000 Kč – 
ochranné pomůcky – projekt „SDH Bechyně – nákup zásahových oděvů TIGER PLUS ELITE EU“, 
pol.5167 Služby školení a vzdělávání ve výši 12.000 Kč – školení JSDH Bechyně – projekt „SDH 
Bechyně – výcvik členů SDH na ohnivém trenažéru Fire Dragon“    
snížení výdajů na: 
par.3319 Ostatní záležitosti kultury, pol.5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím ve výši 25.278,18 Kč – vratka dotace Jihočeskému kraji na projekt Kulturního střediska 
města Bechyně – Bechyňské jaro 2022 XXIX – divadelní přehlídka 

 

2.   Rozpočtové opatření č. 22/2022  
zvýšení financování na: 
pol.8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn stavů účtů 
státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv ve výši 50.000.000 Kč 
snížení financování na: 
pol.8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity – výdaje ve výši 50.000.000 Kč – zřízení 
krátkodobého termínovaného vkladu 
 

3.   Rozpočtové opatření č. 23/2022  
zvýšení financování na: 
pol.8117 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity – příjmy ve výši 50.000.000 Kč – ukončení 
krátkodobého termínovaného vkladu 



2 
 

 
 
snížení financování na: 
pol.8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn stavů účtů 
státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv ve výši 50.000.000 Kč 
 

4.   Změna rozpisu rozpočtu č. 2022/8 
snížení výdajů na: 
par.3634 Lokální zásobování teplem, pol.5171 Opravy a udržování ve výši 295.450 Kč 
par.5311 Bezpečnost a veřejný pořádek, pol.5172 Podlimitní programové vybavení ve výši 15.000 Kč 
par.5512 Požární ochrana – dobrovolná část, pol.5151 Studená voda včetně stočného a úplaty 
za odvod dešťových vod ve výši 5.718 Kč, pol.5156 Pohonné hmoty a maziva ve výši 1.124,50  – 
JSDH Bechyně 
navýšení výdajů na: 
par.3634 Lokální zásobování teplem, pol.5166 Konzultační, poradenské a právní služby ve výši 
175.450 Kč – posouzení zdroje tepla a soustavy CZT v Bechyni, 5169 Nákup ostatních služeb ve výši 
120.000 Kč – projektové práce Oprava teplovodu a objektových předávacích stanic v lokalitě „Nová 
Písecká“, Bechyně 
par.5311 Bezpečnost a veřejný pořádek, pol.5139 Nákup materiálu j. n. ve výši 15.000 Kč – materiál 
pro městskou policii 
par.5512 Požární ochrana – dobrovolná část, pol.5133 Léky a zdravotnický materiál ve výši 2.500 Kč, 
pol.5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 1.124,50 Kč, pol.5169 Nákup ostatních služeb 
ve výši 3.218 Kč – JSDH Bechyně – zdravotnický materiál, drobný majetek, školení, revize, STK, 
emise, školení   

 

II.   u k l á d á  
vedoucí odboru finančního zapracovat RO č. 21/2022 – č. 23/2022 a ZRR č. 2022/8 do rozpočtu 
města Bechyně na rok 2022. 

Termín: 08.07.2022 
 

USNESENÍ č. 142/13-22/R 

Rada města Bechyně 

I.   s c h v a l u j e  
termínovaný vklad u Československé obchodní banky, a. s., IČ 00001350 s vkladem ve výši 
50.000.000 Kč na tři měsíce.   

 

II.   u k l á d á  
vedoucí odboru finančního zajistit uložení vkladu.  

Termín: 29.06.2022 
 

USNESENÍ č. 143/13-22/R 

Rada města Bechyně 

I.   s c h v a l u j e   
uzavření darovací smlouvy č. ev. 389/2022-sml se Sdružením dětí, mládeže a rodičů HAFFO, z. s., IČ 
660063289, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč na úhradu zvýšených 
nákladů na elektrickou energii na letních táborech. 

 

II.   u k l á d á  
vedoucí odboru majetkového a právního uzavřít smlouvu v souladu s usnesením. 

  Termín: 31.07.2022 
 

USNESENÍ č. 144/13-22/R 

Rada města Bechyně 

I.   o d k l á d á  



3 
 

rozhodnutí o uzavření účelové partnerské smlouvy se společností TOULAVA, o. p. s. 
 

 

USNESENÍ č. 145/13-22/R 

Rada města Bechyně 

I.   s c h v a l u j e  
zatížení městských pozemků p. č. 2752/11, 2752/12, a 2752/13 v k. ú. Hvožďany u Bechyně 
služebností inženýrské sítě, konkrétně vodovodní a kanalizační přípojkou k rodinnému domu, který 
bude součástí pozemku p. č. 144/1 v k. ú. Hvožďany u Bechyně za jednorázovou náhradu ve výši 
9.300 Kč s tím, že k takto stanovené náhradě bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši. 

 

II.   s c h v a l u j e  
zatížení městských pozemků p č. 2752/9, 2752/11, 2752/12, a 2752/13 v k. ú. Hvožďany u Bechyně 
služebností inženýrské sítě, konkrétně vodovodní a kanalizační přípojkou k rodinnému domu, který 
bude součástí pozemku p. č. 145/1 v k. ú. Hvožďany u Bechyně za jednorázovou náhradu ve výši 
10.300 Kč s tím, že k takto stanovené náhradě bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši. 

 

III.   u k l á d á 
vedoucí odboru majetkového a právního  

1. zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. ev. 
345/2022-sml a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. ev. 
346/2022-sml s Jiřím Fáberou, Hvožďany 27.  

Termín: 28.07.2022 
 

2. po dokončení staveb vodovodních a kanalizačních přípojek zajistit uzavření smluv o zřízení 
služebnosti inženýrských sítí s vlastníkem rodinných domů, které budou součástí 
pozemků p. č. 144/1 a 145/1 v k. ú. Hvožďany u Bechyně 

Termín: 28.07.2023 
 

USNESENÍ č. 146/13-22/R 

Rada města Bechyně 

I.   z ř i z u j e 
hřbitovní komisi jako iniciativní a poradní orgán rady města. 

 

II.   j m e n u j e  
1. členem komise: 

- Jiřinu Trčkovou 
- Josefa Zunta 
- Bc. Soňu Martanovou 
- Mgr. Štěpána Ondřicha 

 

2. předsedou komise: 
- Jiřího Bílka 

 

III.   s c h v a l u j e 
náplň činnosti hřbitovní komise – viz příloha č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 
 

USNESENÍ č. 147/13-22/R 

Rada města Bechyně 

I.   s c h v a l u j e 
uzavření dodatku č. 16 č. ev. 379/2022-sml ke smlouvě č. ev. 255/2008-sml s Vodárenským 
sdružením Bechyňsko, který řeší zařazení nového majetku a změny cen již pronajatého majetku. 

 

II.   u k l á d á 



4 
 

vedoucí odboru majetkového a právního zajistit uzavření smlouvy.  
Termín: 28.07.2022 

 

USNESENÍ č. 148/13-22/R 

Rada města Bechyně 

I.   s c h v a l u j e  
uzavření dodatků k pachtovním smlouvám s Tomášem Vaníčkem, Ing. Josefem Blažkem, spol. LÍPA 
ČR s. r. o. a dodatku k pachtovní smlouvě s Miloslavem Švejdou, do jejíž práv a povinností vstoupila 
spol. Farma Rataje s. r. o., přičemž předmětem těchto dodatků je zvýšení pachtovného na částku 
5.500 Kč za hektar ročně, s účinností od 01. července 2022. 

 

II.   u k l á d á   
vedoucí odboru majetkového a právního zajistit uzavření dodatků k pachtovním smlouvám.   

Termín: 29.07.2022 
 

USNESENÍ č. 149/13-22/R 

Rada města Bechyně 

I.   s c h v a l u j e  
vyřazení majetku vedeného v evidenci města Bechyně a souhlasí s tím, aby navržené předměty byly 
pro nerentabilitu oprav, zastaralost a špatný stav odepsány z účetnictví v plné výši a fyzicky 
zlikvidovány viz příloha založená na finančním odboru. 
 

II.   u k l á d á  
vedoucí odboru majetkového a právního odepsat vyřazený majetek z účetnictví.   

Termín: 31.07.2022 
 

USNESENÍ č. 150/13-22/R 

Rada města Bechyně 

I.   r o z h o d l a 
1. tom, že veřejná zakázka "Bechyně, Fáberova – oprava komunikace za čp. 392-395" bude 

zadána jako veřejná zakázka malého rozsahu I. stupně. 
 

2. tom, že veřejná zakázka "Bechyně, Fáberova – oprava komunikace za čp. 392-395" bude 
zadána firmě Stanislav Návrat se sídlem nám. T. G. Masaryka 137, 391 65 Bechyně, IČ 
10323074. 

 

II.   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy o dílo č. ev. 355/2022-sml s firmou Stanislav Návrat, nám. T. G. Masaryka 137, 
391 65 Bechyně, IČ 10323074, jejímž předmětem je realizace stavby "Bechyně, Fáberova – oprava 
komunikace za čp. 392-395". 

 

III.   u k l á d á  
vedoucí odboru investičního zajistit uzavření smlouvy o dílo.  

Termín: 08.07.2022 
 

USNESENÍ č. 151/13-22/R 

Rada města Bechyně 

I.   s c h v a l u j e  
zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Bechyně, U Stadionu – oprava komunikace". 

 

II.   r o z h o d l a  



5 
 

o tom, že k předložení nabídky budou vyzváni dodavatelé viz příloha č. 1, která je součástí tohoto 
usnesení. 

 

III.   u k l á d á  
vedoucí odboru investičního vyzvat schválené dodavatele k předložení nabídky. 

Termín: 08.07.2022 


